Договор об оказании платных услуг
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Голицынский культурно-досуговый центр»
(МБУК «Голицынский КДЦ»)

г. Голицыно                                                                                                                                                                  "____"_____________202   г.
 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Голицынский культурно-досуговый центр» (МБУК «Голицынский КДЦ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Сиваева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, с другой стороны,
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество, статус законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик,
и____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего)
именуемый(ая) в дальнейшем получатель услуг – Потребитель, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
Исполнитель предоставляет платные услуги жителям Одинцовского городского округа в сфере культурно-досуговой деятельности, а именно:
 занятия клубного формирования
______________________________________________________________________ (наименование услуги)

по месту оказания услуг: Московская область, г.Голицыно, ___________________________________________________, а Заказчик обязуется обеспечить посещение Потребителем занятий и соблюдать условия данного договора.
II. Обязанности Исполнителя.
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с утвержденной Программой клубного формирования, расписанием занятий, Положением о клубных формированиях МБУК «Голицынский КДЦ» и Положением о клубном формировании _________________________________________________________________.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее нормам и правилам, предъявляемым к процессу.
2.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, не более двух месяцев (при наличии медицинской справки). В случае болезни или отсутствия по иной уважительной причине руководителя клубного формирования, Потребитель информируется заранее и занятия по возможности переносятся.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.
III. Обязанности Заказчика.
3.1. При поступлении Потребителя в клубное формирование МБУК «Голицынский КДЦ» и в процессе его занятий своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя, Положением о клубных формированиях.
3.2.  Своевременно вносить оплату и предоставлять квитанции за оказываемые услуги не позднее 10-го числа каждого месяца.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю клубного формирования об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать руководителя клубного формирования о причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению услуг.
3.6. Проявлять уважение к руководителям, специалистам, административно-техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8. Заказчик за свой счет обеспечивает Потребителя предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту Потребителя.
3.9. Заказчик за свой счёт обеспечивает Потребителя необходимыми средствами и инвентарём для участия в концертных, конкурсных и фестивальных программах.
3.10. Для договора с участием Потребителя, не достигшего 14-летнего возраста, Заказчик обеспечивает посещение Потребителем занятий согласно расписанию.
3.11. Заказчик обязан документально подтвердить проживание Потребителя в Одинцовском городском округе в случае прописки его родителей/законных представителей в другом муниципалитете МО, городе и субъекте РФ.
IV. Обязанности Потребителя.
Потребитель обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в расписании занятий.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям и репетициям, даваемые руководителем клубного формирования.
4.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к руководителю клубного формирования, специалистам, административно-техническому персоналу Исполнителя, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4.5. Быть готовым к занятию и иметь при себе предметы, необходимые для занятия.
V. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.
5.1. Исполнитель вправе:
            отчислить Потребителя услуг из клубного формирования в случае неявки его в течение 2-х недель на занятия без дополнительного извещения
отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации:
           по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора;
            об успехах, поведении, отношении к занятиям и способностях Потребителя в отношении оказываемых услуг;
Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока настоящего договора.
5.3. Потребитель вправе:
            обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности клубного формирования, получать полную и достоверную информацию об оценке своих успехов и критериях этой оценки;
            пользоваться имуществом МБУК «Голицынский КДЦ», необходимым для обеспечения процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.
VI. Оплата услуг
5.1. Стоимость услуг по договору составляет ________________________________________________. Продолжительность занятий определяется санитарно-гигиеническими нормами и правилами с учетом возрастных особенностей Потребителя. При совпадении дней занятий с праздничными календарными днями, занятия и репетиции не проводятся, что не влияет на размер среднемесячной оплаты и не предусматривает проведение дополнительных занятий.
5.2.  Оплата производится безналичным платежом на счет Исполнителя, не позднее 10 числа каждого месяца, предшествовавшего периоду занятий, и удостоверяется квитанцией банка.
[bookmark: _GoBack]5.3. В случае длительного отсутствия Потребителя услуг (свыше 2-х недель) по уважительной причине произведенная предварительно оплата услуг переносится на следующий месяц.
VII. Основания изменения и расторжения договора.
6.1. Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор (по заявлению) только с письменного согласия законных представителей и при их личном присутствии в учреждении. От имени Потребителя в возрасте до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком (по заявлению).
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим Законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
6.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права, законные интересы других участников, расписание занятий и репетиций или препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после предупреждения Потребитель не устранит нарушения.
VIII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7.2. Исполнитель несёт ответственность за жизнь и здоровье Потребителя во время занятий в помещении клубного формирования, в период до и после занятий – Заказчик.
IX. Срок действия договора и другие условия.
8.1. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что медицинских и иных противопоказаний для посещения занятий ребёнком/подростком в данном коллективе нет.
8.2. Заказчик в соответствии с ФЗ №152 от 27.07.2007 г. «О персональных данных» даёт своё согласие на обработку персональных данных (прилагается к договору).
8.3. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с Правилами посещения МБУК «Голицынский КДЦ», Положением о клубных формированиях и Положением о клубном формировании ________________________________________________________________________.
8.4. Подписывая настоящий договор, Заказчик дает свое согласие на участие Потребителя в мероприятиях, проводимых МБУК «Голицынский КДЦ», конкурсах и фестивалях различных уровней и публикацию фотографий и видео с изображением Потребителя, полностью или фрагментарно, в СМИ и сети Интернет. А также предоставляет полное и абсолютное право использовать фотографии и видео с изображением на методических, общественных мероприятиях, не противоречащих действующему законодательству, публикацию работ в СМИ, сети Интернет в соответствии с правилами, описанными выше. Заказчик подтверждает, что не будет оспаривать авторские и имущественные права на эти фотографии, видео и работы.
8.5. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до   окончания срока реализации Программы.
8.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр договора вручается Заказчику, второй договор хранится у Исполнителя.
X. Подписи сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ :
МБУК «Голицынский КДЦ»
	 ЗАКАЗЧИК:
_________________________________
_________________________________

	Юридический и почтовый адрес: 143040, Московская область, г. Голицыно, ул. Советская, д. 52, пом.1

	Адрес проживания:
_________________________________
_________________________________

	Реквизиты: ИНН 5032200114
КПП 503201001
ОГРН 1085032325916
р/с 03234643467550004800 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК  044525000
ФКУ Администрации Одинцовского городского округа (МБУК «Голицынский  КДЦ» л/сч 20050Е60930)
	_________________________________
Тел.:
E-mail:

	Директор МБУК «Голицынский КДЦ»

______________ (А.Н. Сиваев)
	 Заказчик:

_____________ (______________)